
 
 

    

„eTwinning“ nacionaliniai apdovanojimai ir mokymai 

„Inkliuzinis ugdymas – mokykla visiems“ 
2017 m. rugpjūčio 23-25 d. 

Viešbutis „Crowne Plaza Vilnius“, M. K. Čiurlionio g. 84 

 

 

 

Renginio tikslai:  

 skatinti patyrusius „eTwinning“ projektų vykdytojus dalintis savo patirtimi ir kurti projektus 

inkliuzijos tema; 

 apdovanoti Nacionaliniais kokybės ženkleliais įvertintus mokytojus, vykdžiusius „eTwinning“ 

projektus 2016-2017 mokslo metais. 

Dalyvių skaičius: 100 mokytojų ir kitų švietimo darbuotojų, dalyvaujančių programoje 

„eTwinning“, kuriems buvo suteiktas Nacionalinis kokybės ženklelis. 

Seminaro metu Jūs: 

 sutiksite patyrusius „eTwinning“ projektų vykdytojus su kuriais turėsite galimybę užmegzti 

kontaktus būsimiems projektams; 

 išgirsite Nacionaliniais kokybės ženkleliais apdovanotų projektų vykdytojų gerąją patirtį; 

 praktiškai išbandysite mobiliesiems įrenginiams skirtas edukacines programėles; 

 komandoje taikysite kūrybinius metodus, skirtus projektinei veiklai. 

Projektai inkliuzijos ir įvairovės tema sprendžia problemas, su kuriomis susiduria jaunimas, 

turintis mažiau galimybių. Tai yra jauni žmonės, dažniau atsiduriantys nepalankiose aplinkybėse 

nei jų bendraamžiai, nes susiduria su vienu ar daugiau atskirties veiksnių arba  kliūčių. Programa 

„eTwinning“ gali pasiūlyti daugiau galimybių šiems jaunuoliams ir prisidėti prie inkliuzijos stiprinimo 

ugdymo procese. Kartu su projektais, nagrinėjančiais inkliuzijos temą, projektai įvairovės tema 

skatina gilinti žinias bei lavinti įgūdžius ir atitinkamas elgsenas, būtinas toleruoti, suprasti ir vertinti 

žmonių skirtumus visuomenėje. 

Rekomenduojamos projektų temos: 

1. Kaip nugalėti geografines kliūtis, su kuriomis susiduria jaunuoliai iš atokių ar kaimo 

vietovių, mažose salose ar periferiniuose regionuose gyvenantys jaunuoliai, jaunuoliai iš 

probleminių miesto zonų, taip pat jaunuoliai iš vietovių, kuriose teikiama mažiau paslaugų (ribotas 

viešasis transportas, prasta infrastruktūra) ir pan.  

2. Kaip stiprinti kultūrų supratimą, ypač tarp jaunuolių, priklausančių mažumoms, ir/arba iš 

nepalankios socialinės bei ekonominės aplinkos: imigrantų, pabėgėlių arba imigrantų ar pabėgėlių 

šeimų palikuonių, tautinėms ar etninėms mažumoms priklausančių jaunuolių, kalbinės adaptacijos 

ir kultūrinės įtraukties sunkumų patiriančių jaunuolių ir pan.  

3. Kaip spręsti problemas, susijusias su mokymusi, ir įtraukti į veiklą mokymosi sunkumų 

turinčius jaunuolius, mokyklos nebaigusius asmenis, žemesnės kvalifikacijos asmenis, jaunuolius, 

kuriems prastai sekasi mokykloje, ir pan.   



 
 

    

„eTwinning“ nacionaliniai apdovanojimai ir mokymai 

„Inkliuzinis ugdymas – mokykla visiems“ 
2017 m. rugpjūčio 23-25 d. 

Viešbutis „Crowne Plaza Vilnius“, M. K. Čiurlionio g. 84 
 

 

I diena, rugpjūčio 23 d. 

 

12:00 – 13:00   Atvykimas, registracija, kava ir mini užkandžiai  

13:00 – 13:15   Renginio atidarymas  

Daiva Šutinytė, Švietimo mainų paramos fondo direktorė 

13:15 – 14:00   Pranešimas „Inkliuzinė mokykla – siekiamybė ar utopija?“ 

Doc. dr. Algirdas ALIŠAUSKAS, Šiaulių universiteto Ugdymo mokslų ir 

socialinės gerovės fakulteto Specialiosios pedagogikos katedros docentas, 

Šiaulių pedagoginės psichologinės tarnybos psichologas, inkliuzinės 

mokyklos propaguotojas  

Dr. Stefanija Ališauskienė, Specialiosios pedagogikos katedros profesorė 

Doc., dr. Lina Miltenienė, Specialiosios pedagogikos katedros vedėja 

14:00 – 14:30   Pranešimas „Tolerancija, pagarba įvairovei ir pilietinė atsakomybė“  

Remigijus Pozniakovas, Šiaulių Lieporių gimnazijos fizikos mokytojas 

metodininkas, Lietuvos skautijos Šiaulių krašto Šiaulių tunto tuntininkas 

14:30 – 15:00   Pranešimas „Kaip užkirsti kelią patyčioms ir smurtui mokyklose?“ 

Jurgita Smiltė Jasiulionė, VŠĮ „Vaikų linija“ 

15:00 – 15:30   Kavos pertrauka 

15:30 – 17:00   Gerosios praktikos pavyzdžiai (inkliuzija praktikoje) 

„eTwinning“ projektų vykdytojai: 

Lina Zubauskienė ir Raminta Birgėlienė, Gargždų „Minijos“ progimnazija; 

Renata Kiburienė, Rokiškio r. Pandėlio pradinė mokykla; 

Aurelija Dirginčienė ir Vilma Kairienė, Šiaulių ,,Juventos“ progimnazija; 
Danguolė Tumėnienė, Lietuvos sporto universiteto Kėdainių „Aušros“ 
progimnazija; 
Rasa Raudonienė, Tauragės,, Aušros" pagrindinė mokykla; 
Ingrida Jurevičienė, Kėdainių specialioji mokykla; 

Sigita Koroliovė, Klaipėdos Litorinos mokykla 

Larisa Tichonova, Rokiškio r. Pandėlio gimnazija. 

18:30                Vakarienė restorane „Sezonai“ (I aukštas)   



 
 

    

 

„eTwinning“ nacionaliniai apdovanojimai ir mokymai 

„Inkliuzinis ugdymas – mokykla visiems“ 
2017 m. rugpjūčio 23-25 d. 

Viešbutis „Crowne Plaza Vilnius“, M. K. Čiurlionio g. 84 
 

 

II diena, rugpjūčio 24 d. 

 

9:00 – 10:45    Praktiniai užsiėmimai (I sesija)  

Pilietiškumo ugdymas per žaidimus 

Žana Orlova ir Violeta Čiuplytė-Bogdanovič, Švietimo mainų paramos 

fondo atstovės 

Animuotų pasakojimų inkliuzinis poveikis (Mobilieji įrenginiai ugdymo 

procese) 

Staselė Riškienė, Kuršėnų Pavenčių mokyklos anglų kalbos mokytoja 

ekspertė, programos „eTwinning“ ambasadorė  

Kūrybiniai metodai projektinėje veikloje 

Jolita Morkūnaitė, Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos direktorė, 

dailės mokytoja ekspertė, programos „eTwinning“ ambasadorė  

Inkliuzinės erdvės sukūrimas klasėje 

Vaida Šiaučiūnė, Panevėžio r. Velžio gimnazijos direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, programos „eTwinning“ ambasadorė  

10:45 – 11:15  Kavos pertrauka  

11:15 – 12:45  Praktiniai užsiėmimai (II sesija) 

12:45 – 14:00  Pietūs restorane „Horizontas“ (viršutinis aukštas) 

14:00 – 16:00  Praktiniai užsiėmimai (III sesija)  

16:00 – 16:30  Kavos pertrauka 

16:30 – 18:00  Nacionalinių „eTwinning“ kokybės ženklelių įteikimo ceremonija 

 

19.00  Vakarienė ir muzikinė programa su Petru Dauniumi (restorane „Sezonai“ (I 

aukštas)) 

 

 

 

 

 

 

DĖMESIO. Kūrybinių dirbtuvių metu prašome su savimi turėti nešiojamus kompiuterius arba 

planšetes. 

  



 
 

    

 

„eTwinning“ nacionaliniai apdovanojimai ir mokymai 

„Inkliuzinis ugdymas – mokykla visiems“ 
2017 m. rugpjūčio 23-25 d. 

Viešbutis „Crowne Plaza Vilnius“, M. K. Čiurlionio g. 84 
 

 

III diena, rugpjūčio 25 d. 

 

9:30 – 11.00    Praktiniai užsiėmimai (IV sesija) 

11:00 – 11.30  Kavos pertrauka  

11.30  – 12.10  Pranešimas „Projekto veiklų vertinimas ir sklaida“ 

Jolita Morkūnaitė, Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos direktorė, 

dailės                                                                                                                                                                                                 

mokytoja ekspertė, programos „eTwinning“ ambasadorė  

12.10 – 12.30  Uždarymas  

12.30 – 13.00  Išsiregistravimas iš viešbučio 

13:00                 Pietūs restorane „Sezonai“ (I aukštas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĖMESIO. Kūrybinių dirbtuvių metu prašome su savimi turėti nešiojamus kompiuterius arba 

planšetes. 


